INDICAÇÃO Nº 114/2012
Solicita que sejam realizadas podas de árvores que se encontram ao longo da Rua Washington Campos do Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que sejam realizadas podas de árvores que se encontram ao longo da Rua Washington Campos do Amaral.

JUSTIFICATIVA

Os galhos das árvores tem trazido transtornos aos moradores, pois os mesmos invadem os telhados das residências e suas folhas entopem as calhas causando transbordamento das águas pluviais e outros problemas. Por isso, solicito que sejam realizadas as podas nas árvores da rua acima citada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de fevereiro de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/02/2012 - 10:21:35 00918/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário